
Wijziging subsidieregeling Slachtofferhulp 2022 tot en met 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening Roosendaal (ASV) en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

- de berekening van de subsidieaanvraag per gemeente is gebaseerd op dat deel van de kosten 

van de slachtofferhulpondersteuning dat wordt toegerekend aan de gemeenten; 

- deze kosten de organisatie van de inzet van vrijwilligers, een deel van de hulpverleningskosten 

zoals de 24/7 piketdienst en de inzet van casemanagers na ernstige geweldsmisdrijven en levens- 

delicten omvatten; 

- de gezamenlijke bijdrage van de gemeenten 10% van de totale begroting van Slachtofferhulp 

Nederland bedraagt; 

- het financieringssysteem staat of valt met het nakomen van het gevraagde deel van de collectieve 

financiering; 

- het bedrag voor slachtofferhulp per inwoner van de gemeente is gestegen van € 0,26 naar € 0,33 

per inwoner; 

- het noodzakelijk is de subsidieplafonds voor Slachtofferhulp hierop aan te passen per 1 januari 

2022. 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de subsidieregeling Slachtofferhulp 2022 tot en met 2025. 

  

Artikel  I Wijziging subsidieregeling 
De subsidieregeling Slachtofferhulp 2022 tot en met 2025 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 6 Subsidiabele kosten Artikel 6 Subsidiabele kosten 

Het subsidiebedrag is gebaseerd op de wettelijke 

vergoeding van € 0,33 per inwoner 

Het subsidiebedrag is gebaseerd op de wettelijke 

vergoeding van € 0,26 per inwoner 

    

Artikel 7 Maximaal subsidiebedrag per aan- 

vraag/aanvrager 

Artikel 7 Maximaal subsidiebedrag per aan- 

vraag/aanvrager 

De aan te vragen subsidie bedraagt maximaal De aan te vragen subsidie bedraagt maximaal 
€ 0,26 per inwoner in gemeente Roosendaal € 0,33 per inwoner in gemeente Roosendaal 
    
Artikel 8 Subsidieplafond Artikel 8 Subsidieplafond 
1.Het subsidieplafond bedraagt: 1.Het subsidieplafond bedraagt: 
a. voor het jaar 2022 € 20.020,- a. voor het jaar 2022 € 25.500,- 
b. voor het jaar 2023 € 20.020,- b. voor het jaar 2023 € 25.500,- 
c. voor het jaar 2024 € 20.020,- c. voor het jaar 2024 € 25.500,- 
d. voor het jaar 2025 € 20.020,- d. voor het jaar 2025 € 25.500,- 

  

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de derde dag na bekendmaking in het Gemeenteblad en werkt terug 

tot en met 1 januari 2022. 

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 8 maart 2022, 

de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 109239 

GEMEENTEBLAD 11 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2022 nr. 109239 11 maart 2022 1 


